
Anzeigenpreisliste 

  

 

    Gültig ab 15.12.2023

                       E-Mail: anzeigen@mageta-verlag.de 

Mitteilungsblätter für Gemeinden im Landkreis Würzburg

Alle Preise für Anzeigen in Farbe (4c)

Auflage 5.800 Auflage 2.700 Auflage 8.500 Auflage 3.500

Standardgröße Mitteilungsblatt Gemeindebote Kombi-Preis Mitteilungsblatt Vgem
Formate in mm Höchberg Waldbüttelbrunn Höchberg mit  Helmstadt, Holzkirchen, 

Breite x Höhe   Waldbüttelbrunn Remlingen, Uettingen

1/16 Seite

60 x 45 50,00 € 30,00 € 75,00 € 40,00 €
90 x 30 

1/8 Seite
60 x 90

 90 x 64 80,00 € 57,00 € 130,00 € 74,00 €
124 x 50
188 x 30     

3/16 Seite     
60 x 133

90 x 90 116,00 € 81,00 € 190,00 € 108,00 €
124 x 64     
188 x 45     

1/4 Seite
60 x 200

 90 x 133 147,00 € 105,00 € 240,00 € 134,00 €
124 x 90
188 x 64

1/2 Seite     
90 x 270 

124 x 200 260,00 € 190,00 € 435,00 € 242,00 €
188 x 133     

1/1 Seite

188 x 270 440,00 € 335,00 € 745,00 € 415,00 €

             Millimeterpreise  < 1/4 Seite | > 1/4 Seite      (Millimeterpreise > 1/2 Seite - Preis auf Anfrage)

 <1/4 Seite | > 1/4 Seite  <1/4 Seite | > 1/4 Seite  <1/4 Seite | > 1/4 Seite  <1/4 Seite | > 1/4 Seite

Breite  60 mm    0,83 |  0,71 0,57  |  0,48 1,36 | 1,16 0,84     |     0,70

Breite 90 mm   1,29 | 1,10 0,89  |  0,76 2,11 | 1,79 1,18     |     1,00

Breite 124 mm   1,64 | 1,39 1,14  |  0,97 2,70 | 2,30 1,60     |     1,36

Breite 188 mm   2,58 | 2,19 1,77  |  1,51 4,22 | 3,59 2,40     |     2,04

Rabatte ab   3 x Schaltung   5 % Rabatt Sonderplatzierungen (U2/U3/U4) Aufschlag 10 %  

ab   6 x Schaltung 10 % Rabatt Belegexemplare Versandkosten 3,- €  

ab 10 x Schaltung 15 % Rabatt Grafik/Anzeigenlayout 8,-/12,-/15,- €  (nach Aufwand)  

                              Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

   Bitte beachten: Die Anzeigenpreise gelten für druckfähige digitale Anzeigenvorlagen in der passenden Größe. Als Dateiformat

   am besten ein PDF (offene Word-Dateien bitte umwandeln). Sie können aber auch JPEG- oder Tiff-Dateien (.jpg/.tif) schicken.


